Nacional con título correspondiente a una carrera de grado de CUATRO (4) años de

duración como mínimo.

c) Graduado de Universidades extranjeras reconocidas por las autoridades

competentes de su país, que hayan completado -al menos- un Plan de Estudios de

DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj o hasta una formación equivalente a

master de nivel I. La admisión del candidato no significara en ningún caso la reválida

del título de grado.

d) Excepcionalmente personas que no posean títulos universitarios y que por sus

méritos intelectuales, profesionales y/o científicos relevantes sean recomendadas por la